4

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___11.12.2024___                                                                                   № ____22/160__

г. Глазов

Об установлении публичного сервитута в отношении земель и земельных участков, расположенных в границах города Глазова

	На основании ходатайства об установлении публичного сервитута ООО «Ижстройгаз» от 28.10.2024 (вх. № 01-32-6482 от 30.10.2024), в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом города Глазова
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить публичный сервитут в пользу общества с ограниченной ответственностью "Ижстройгаз", ИНН: 1833024791, ОГРН: 1021801670880 в целях размещения объекта газораспределительной сети с кадастровым                                         № 18:28:000000:2951 – газопровод протяженностью 11300 м, по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, от АГРС до ТЭЦ-1, в отношении:
1.1.  Частей земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»:
 с кадастровым № 18:28:000001:284, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, от северо - восточного угла ограждения ОАО "Глазовский завод "Химмаш", 138 м на юг и 21 м на запад, площадью 66 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000000:2812, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, от ВЛ – 10 кВ ф.5 РП Сыга, по ул. Технической, ул. Новгородской до ул. Сыгинской, площадью 33 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000000:7767, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, в районе земельного участка с кадастровым номером 18:28:000001:420 по Химмашевскому шоссе,1, площадью 916 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000000:7814, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, в районе земельного участка с кадастровым номером 18:28:000001:420, Химмашевское шоссе,1, площадью 32 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000001:2454, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, площадью 20 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000001:2466, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, в районе земельного участка с кадастровым номером 18:28:000001:420, Химмашевское шоссе,1, площадью 157 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000001:190, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Белова, 7, площадью 747 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000001:2469, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, в районе земельного участка с кадастровым номером 18:28:000001:420, Химмашевское шоссе,1, площадью 85 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000063:156, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, площадью 2540 кв.м;
с кадастровым № 18:28:000063:312, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, в районе земельного участка с кадастровым номером 18:28:000063:198, по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Шестая линия, 2, площадью 0,5 кв.м.
1.2. Земель, государственная собственность на которые не разграничена, местоположение которых: Удмуртская Республика, г. Глазов в кадастровых кварталах:
18:28:000017, площадью 3353 кв.м;
18:28:000019, площадью 50 кв.м;
18:28:000018, площадью 83 кв.м;
18:28:000001, площадью 13731 кв.м;
18:28:000008, площадью 1114 кв.м;
18:28:000089, площадью 3320 кв.м;
18:28:000063, площадью 2325,5 кв.м;
18:28:000050, площадью 4660 кв.м;
18:28:000049, площадью 2330 кв.м;
18:28:000048, площадью 1613 кв.м.
1.3. Частей земельных участков, находящихся в федеральной собственности Российской Федерации, предоставленных в аренду:
 с кадастровым №: 18:28:000000:7, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, вдоль железной дороги от западной до восточной границы муниципального образования «Город Глазов», площадью 472 кв.м, аренда ОАО «Российские железные дороги";
с кадастровым № 18:28:000001:192, расположенного по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, городской округ Город Глазов, Глазов город, Белова улица, земельный участок 7а, площадью 6686 кв.м, аренда АО «ЧМЗ»;
с кадастровым № 18:28:000089:1, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, городской округ город Глазов, город Глазов, проезд Газовиков, земельный участок 1, площадью 49 кв.м, аренда ПАО «Газпром», ООО «Газпром трансгаз Чайковский».
1.4. Частей земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», предоставленных в аренду:
с кадастровым № 18:28:000001:2664, расположенного по адресу:  Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Белова, 7, площадью 24 кв.м, аренда АО «ЧМЗ»;
с кадастровым № 18:28:000089:5, местоположение которого:  Удмуртская Республика, г. Глазов, 81 м на юг от северо-западного угла ограждения Глазовской ЛЭС по пр. Газовиков, 1, площадью 13 кв.м, аренда ООО «Газпром трансгаз Чайковский»;
с кадастровым № 18:28:000001:2752, расположенного по адресу: 427622, Удмуртская республика, г Глазов, ул Белова, д 7, площадью 93 кв.м, аренда физического лица.
1.5. Части земельного участка, находящегося в собственности Удмуртской Республики, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование КУ УР «Управтодор» с кадастровым № 18:28:000000:64, местоположение которого: Удмуртская Республика, г. Глазов, площадью  199 кв.м.
1.6. Части земельного участка, находящегося в собственности физического лица, с кадастровым № 18:28:000048:74, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Техническая, 13, площадью  56 кв.м.
2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в п. 1 настоящего постановления в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой местоположения границ публичного сервитута.
3. Срок публичного сервитута - 40 лет.
4. Публичный сервитут устанавливается без взимания платы в соответствии  с п.п. 3, 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №  137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Ижстройгаз» вправе заключить с правообладателями земельных участков, указанных в подпунктах 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 пункта 1 настоящего постановления, соглашение об осуществлении публичного сервитута в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
6. Обществу с ограниченной ответственностью «Ижстройгаз» после завершения срока действия публичного сервитута  привести земли и земельные участки в границах публичного сервитута в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные п.8 ст.39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
7.  В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления управлению имущественных отношений Администрации города Глазова необходимо в установленном порядке:
7.1. Направить копию настоящего постановления в адрес общества с ограниченной ответственностью «Ижстройгаз» и в орган регистрации прав;
7.2.  Обратиться в орган регистрации прав с заявлением о внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений об установлении публичного сервитута в отношении земель и земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».
	[bookmark: _GoBack]Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

image1.jpeg